
Hitlerův odkaz a nacistická krev opět naplno
sevřely v žilách německého kancléře.
Schizofrenik Scholz ve Spolkovém sněmu:
„Rusko nesmí tuto válku vyhrát!“
- CZ24 News | 20. května 2022

NĚMECKO: Německý kancléř Olaf Scholz (SPD) dnes jednoznačně odmítl „mír pod ruskou
diktaturou“ na Ukrajině, což je cíl, o který vojenskou cestou usiluje Rusko. „Žádný
diktátorský mír nebude, protože Ukrajinci ho nepřijmou a my také ne,“ uvedl Scholz ve
čtvrtečním vládním prohlášení před poslanci v Bundestagu.

„Všechny nás spojuje jeden cíl: Rusko nesmí tuto válku vyhrát, Ukrajina ji musí přestát,“ zdůraznil
Scholz. Teprve až ruský prezident Vladimir Putin pochopí, že nemůže zlomit obranyschopnost
Ukrajiny, „bude ochoten vážně jednat o míru“, uvedl kancléř. Za tímto účelem je podle něj důležité
posílit obranné prostředky Ukrajiny.

Scholz ujistil přítomné o pokračující německé podpoře Ukrajiny v sankcích proti Rusku, přijímání
ukrajinských uprchlíků, hospodářské pomoci a „ano, také v dodávkách zbraní včetně těžké techniky“.
Dodal, že dodáváním těžkých zbraní Ukrajině nejde o eskalaci konfliktu.

Německá vláda rovněž podle Scholze podporuje Ukrajinu vojensky, a to „uvážlivým, vyváženým
a mezinárodně úzce koordinovaným způsobem“. Kancléř zároveň dodal, že Německo by nepodniklo
žádné jednostranné kroky a spolková vláda by neudělala nic, co by z NATO udělalo válčící stranu.

Šéf SPD dále upozornil, že tato podpora je v Německu poněkud kontroverzním tématem. „Pro
někoho je podpora nedostatečná, pro někoho naopak příliš velká.“ Scholz na toto téma zdůraznil:
„Pomoc brutálně napadené zemi v obraně není eskalace,“ naopak jde podle něj o příspěvek
k ukončení útoku.

Kancléř ve svém projevu rovněž zdůraznil, že k udržení míru je potřebná ochota spojenců NATO
tento mír bránit. Vstup dvou nových zemí, Finska a Švédska, do Severoatlantické aliance podle něj
přispěje ke společné obraně. „A proto říkám, milí švédští a finští přátelé, buďte srdečně vítáni,“ uvedl
podle ČTK Scholz na adresu nových kandidátů.

Kritické hlasy
Friedrich Merz (CDU), předseda parlamentní frakce CDU/CSU, ve čtvrtek v rozpravě k Scholzovu
vládnímu prohlášení obvinil německého kancléře z „dvojakého jednání“ ohledně dodávek zbraní na
Ukrajinu. Scholz vyvolal dojem, že dodávky zbraní probíhají, uvedl Merz. „Pravdou je, že už několik
týdnů nebylo dodáno prakticky nic.“

Merz také znovu kritizoval skutečnost, že Scholz na rozdíl od jiných německých politiků dosud na
Ukrajinu nevycestoval. Předseda CDU také znovu vyzval Scholze, aby odvolal spolkovou ministryni
obrany Christine Lambrechtovou (SPD), která se nedávno stala terčem kritiky kvůli letu vrtulníkem
se svým synem.

Kritika postupu německé vlády na Ukrajině zazněla také z úst ukrajinského velvyslance. Andrij

https://cz24.news/hitleruv-odkaz-a-nacisticka-krev-opet-naplno-sevrely-v-zilach-nemeckeho-kanclere-schizofrenik-scholz-ve-spolkovem-snemu-rusko-nesmi-tuto-valku-vyhrat/
https://cz24.news/hitleruv-odkaz-a-nacisticka-krev-opet-naplno-sevrely-v-zilach-nemeckeho-kanclere-schizofrenik-scholz-ve-spolkovem-snemu-rusko-nesmi-tuto-valku-vyhrat/
https://cz24.news/hitleruv-odkaz-a-nacisticka-krev-opet-naplno-sevrely-v-zilach-nemeckeho-kanclere-schizofrenik-scholz-ve-spolkovem-snemu-rusko-nesmi-tuto-valku-vyhrat/
https://cz24.news/hitleruv-odkaz-a-nacisticka-krev-opet-naplno-sevrely-v-zilach-nemeckeho-kanclere-schizofrenik-scholz-ve-spolkovem-snemu-rusko-nesmi-tuto-valku-vyhrat/
https://www.epochtimes.cz/stitky/ukrajina


Melnyk znovu obvinil německou vládu z nedostatečné vojenské podpory své země. Přestože
Bundestag 28. dubna rozhodl o dodávkách těžkých zbraní, „Ukrajina od té doby žádné těžké zbraně
z Německa nedostala“, řekl Melnyk ve čtvrtek novinám Funke Mediengruppe.

Melnyk, který se opakovaně kriticky vyjadřuje o německé vládě a kancléři Olafu Scholzovi, řekl, že
se zdá, „že německá vláda nemá vůli nám co nejdříve pomoci těžkými zbraněmi“.

 

ZDROJ

https://www.epochtimes.cz/2022/05/19/nemecky-kancler-scholz-ve-spolkovem-snemu-rusko-nesmi-tuto-valku-vyhrat/

